Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Петрозаводский государственный университет»

[image: image1.jpg]

(ПетрГУ)

         Карельский региональный институт

          управления, экономики и права
Петрозаводского государственного университета
Центр Антимонопольного регулирования
Протокол совещания по итогам работы   Центра антимонопольного регулирования  в 2016 году.

Присутствовали:

    «26» декабря 2016 года
1. А.Б. Пряхин  - руководитель Центра

2. А.П. Литвинас - Директор Карельского регионального   института  управления, экономики  и права Петрозаводского государственного университета;

3. М.С. Петров – заместитель руководителя Центра;

4. Посудневский А.Ю.- заместитель  директора  Карельского регионального   института  управления, экономики  и права Петрозаводского государственного университета;

1. Пряхин А.Б.-  открыл совещание, сообщив  о  том,  что  в 2016 году состоялось более 16 мероприятий, направленных на адвокатирование конкуренции и повышения образования  в сфере антимонопольного регулирования  в рамках работы Центра и затронул перспективы  работы  Центра  на 2017  год.  Также Пряхин А.Б. рассказал о своем  участии в II Международной научно - практической конференции «Антимонопольная политика: наука, практика, образование». Мероприятия в рамках  данной конференции состоялись 6-7 ноября в Инновационном  центре «Сколково» (Москва). В первый день форума  было проведено пленарное заседание, посвященное  вопросам  антимонопольной политики в условиях новой экономики. С докладами выступили  руководитель Федеральной Антимонопольной службы Игорь Артемьев; заместитель руководителя ФАС России Сергей Пузыревский; председатель  правления  Фонда «Сколково» Игорь Дроздов; представители конкурентных ведомств стран БРИКС, специалисты по конкурентному праву из крупнейших учебных заведений России, Великобритании, Швейцарии и ряда других стран. Во второй день работы обсуждались  актуальные вопросы  места конкурентного права  в системе современного  образования.

2. Посудневский А.Ю. – выступил с предложением о  подготовки  в 2017 году  «виртуального» пособия/сборника  по актуальным  вопросам антимонопольного права.

3. Литвинас А.П. – предложил  активнее использовать  возможности   Карельского регионального   института  управления, экономики  и права Петрозаводского государственного университета   для проведения семинаров, курсов повышения квалификации, образовательных лекций  в 2017 году,  в т.ч. сообщил о возможности выделения Центру помещения (кабинета)  для  размещения научной-методической литературы и подготовки к мероприятиям (лекциям, семинарам) в новом здании  Карельского регионального   института  управления, экономики  и права Петрозаводского государственного университета  (пр.А.Невского, д.8).
4. Петров М.С.  – ознакомил присутствующих с проектом плана работы Центра в 2017-2018 год. Проект плана направлен  Посудневскому А.Ю. для  согласования и дополнительных предложений  по работе
5. Пряхин А.Б. – поблагодарил присутствующих за  работу в 2016  году, поздравив всех с наступающим Новым Годом.

Руководитель Центра:

 ____________/ А.Б. Пряхин

Протокол  вел:

______________/ М.С. Петров